
Ministerstvo  dopravy lllIllllllllllllllIIIllIIIlllIllllIlllllllIlllllIlllIlllIllIlllIllIlll

Č.  j./Sp.  zn./Typ

MD-8449/2021  -730/96

MD/8449/202a1  /71 0

ROZHODNUTÍ

Ministerstva  dopravy

Podle ustanovení e3 3 a @ 15 písm. a) zákona č. 341/2005 sb., o veřejných výzkumných institucích,
ve znění  pozdějších  předpisů,  se vydává

t)PLNÉ  ZNĚNÍ

zřizovací  listiny  veřejné  výzkumné  instituce  Centrum  dopravního  výzkumu,  v.v.i.,  vydané

Ministerstvem dopravy dne 1. června 2006 podle fi 3 a fi 3"1 odst. 2 zákona č. 341/2005 sb.,
o veřejných  výzkumných  institucích,  ve znění  pozdějších  předpisů,  ve znění  Změny  č. 2, vydané

Ministerstvem  dopravy  dne  5. 6. 2024,  takto:

ZRIZOVACI  LISTINA

veřejné  výzkumné  instituce

Centrum  dopravrího  výzkumu,  v.v.i.

vydaná Ministerstvem dopravy dne 1. června 2006 podle 9 3 a 9 3"1 odst. 2 zákona
č. 341/2005  sb., o veřejných  výzkumných  institucích.

Dnem  vydání  zřizovací  listiny  se zřizuje  veřejná  výzkumná  instituce  Centrum  dopravního

výzkumu.  Veřejná  výzkumná  instituce  Centrum  dopravního  výzkumu  vzniká  přeměnou  státm

příspěvkové  organizace  Centrum  dopravního  výzkumu  dnem  1. Iedna 2007 na základě

ustanovení 83 31 odst. 1 zákona č. 34'1/2005 sb., o veřejných výzkumných institucích.

Zřizovatel

Označení  zřizovatele:  Česká  republika  - Ministerstvo  dopravy  (dále  jen,,MD")

Sídlo  zřizovatele:  nábřeží  Ludvíka  Svobody  1 222/12,  I 'I 015  Praha  'I

Identifikační  číslo:  66003008

Ministerstvo  dopravy

nábř.  Ludvíka  Svobody  1222/12,  alalO 15 Praha  1

IČO:  660  03 008

ID datové  schránky:  n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420  225131  11í



MD-8449/2021  -730/96

Veřejná  výzkumná  instituce

Název  instituce:

Sídlo  instituce:

Identifikačm  číslo:

Centrum  dopravního  výzkumu,  v. v.i.  (dále  jen,,CDV,  v. v.i.")

636  00 Brno,  Líšeňská  33a

44994575

I.

Právní  postavení  veřejné  výzkumné  ínstítuce

(1) CDV, v. v. iai  je právnickou osobou s plnou právní subjektivitou.  Vystupuje  v právních vztazích

svým  jménem  a nese  odpovědnost  z těchto  vztahů vyplývajících.

(2) CDV, v. v. i., zajišt'uje  výzkum  včetně  zajišt'ování  infrastruktury  výzkumu  (hlavní  činnost),  na

výzkum  navazující  činnosti  podporované  zejména  z  veřejných  prostředků  v souladu  s

podmínkami  pro poskytování  veřejné  podpory  stanovenými  právem  Evropských  společenství,

zákonem  č. 130/2002  sb.,  o podpoře  výzkumu  a vývoje  (další  činnost),  a jinou  činnost  za

účelem  dosažení  zisku.

II.

Vymezení  účelu  zřízení

(1) CDV,  v. v. i., je zřízeno  za účelem

a)  provádění  výzkumu,

b)  vývoje,

c)  zabezpečování  expertní  a servisní  činnosti  v oblasti  výzkumu

pro Ministerstvo  dopravy  v oblasti  jeho  působnosti.

(2) Je-li  některá  z činností  uvedená  v odstavci  "I vykonávána  pro právnické  osoby,  vůči  nimž

Ministerstvo  dopravy  vykonává  funkci  zřizovatele  nebo  zakladatele,  státní  fond  v působnosti

Minísterstva  dopravy,  popř. pro jné  organizační  složky  státu  či územní  samosprávné  celky,

považuje  se taková  činnost  za vykonávanou  pro Ministerstvo  dopravy.

lll.

Zajištění  organizace  terapeutických  programů

CDV. v. v. i., zajišt'uje  organizaci  terapeutických  programů  jako  Metodické  centrum  ve smyslu

ustanovení fi 102a a násl. zákona č. 36'1/2000 sb., o provozu na pozemních  komunikaďch  a o

změnách  některých  zákonů  (zákon  o silničním  provozu),  ve znění  pozdějších  předpisů.

IV.

Předmět,  podrmnky  a rozsah  činností,  které  jsou  výzkumem  nebo  jeho  infrastrukturou

(1) Předmětem  hlavrí  činnosti  je výzkum  v oblasti  dopravy  včetně  zajišt'ování  infrastruktury

výzkumu  ve  veřejném  zájmu  (infrastrukturou  je  podpůrná  činnost  zahrnující:  služby  pro

výzkum,  činnost  speciálních  výzkumných  zařízení  a ověřování  či  rozšiřování  výsledků

výzkumu).

(2) Hlavní  činnost  -  rozsah  činnosti:

1.  Experimentální  či teoretické  práce  prováděné  s cílem získat  znalosti  ozákladech  či

podstatě  pozorovaných  jevů,  vysvětlení  jejich  příčin  a možných  dopadů  při  využití

získaných  poznatků  zaměřených  na využití  získaných  poznatků,  nebo s cílem  získání

nových  poznatků  zaměřených  na využití  v nových  výrobcích,  technologiích  nebo  službách.

2. Systematické  tvůrčí  využití  poznatků  výzkumu  nebo jiných  námětů  k navržení  nebo

zavedení  nových  či  zlepšených  technologií,  systémů  nebo  k produkci  nových  či  zlepšených

materiálů,  výrobků  nebo  zařízenL

Ministerstvo  dopravy

nábř.  Ludvíka  Svobody  1222/12,  11015  Praha  Í

IČO:  660  03 008

ID datové  schránky:  n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420  225131  ffl



MD-8449/2021  -730/96

3. Koncepční  a metodické  práce,  kterými  se  rozumí  rozvoj  nových  nebo  podstatně
modifikovaných  průzkumů  a statistických  systémů,  vývoj nových  metodik  šetření,  vyvíjení
nových nebo podstatně  zdokonalených  metod  zkoušení,  studie  proveditelnosti  projektu,
příprava  původní  zprávy  o výsledku  projektu.

4. Výzkum  v oblasti  služeb,  kterým  je např. výzkum  rizikových  modelů,  výzkum  vedoucí  k
novým  nebo  podstatně  zdokonaleným  službám.

5. Patentové  nebo licenční  práce,  sběr  údajů,  jejich  zpracování  a interpretace,  studie  záměrů
politiky  národní,  regionální  nebo místní  a podnikatelské  záměry  podniků;  tyto činnosti  Ize
zahrnout  pouze,  jde-li  o úpravu  stávajících  nebo vytváření  nových  metodik  s ocenitelným
prvkem  novosti.

6. Projekční,  konstrukční  práce,  výpočty  a návrhy  technologií  sloužící  k inovaci  výrobků  nebo
výrobních  procesů.

7. Příbuzné  činnosti  prováděné  pro účely  projektu  VaV a výzkumných  záměrů,  manažerská,
administrativní  a kancelářská  činnost,  včetně  vedení  účetnictví,  patentové  a licenční  práce,
sběr  údajů,  jejich  zpracování  a interpretace,  studie  záměrů  politiky  (národní,  regionální,
místní)  a podnikatelské  záměry  podniků.

8. Projekty  a služby,  které  jsou  výzkumem  (služby  pro MD nebo  jiné  organizační  složky  státu
nebo  územní  samosprávné  celky).

9. Zpracování  studií  majících  charakter  výzkumné  činnosti.

10. Spolupráce  s výzkumnými  ústavy,  vysokými  školami  a dalšími  organizacemi  a společnostmi
v oblasti  výzkumu.

V.

Předmět,  podmínky  a rozsah  činností,  které  nejsou  výzkumem  nebo  jeho  infrastrukturou

(1) CDV, v. v. i'í  je oprávněno  provádět ve veřejném  zájmu  a z veřejných  prostředků  podle
zvláštních  předpisů  další činnost,  a to na základě  požadavků  Ministerstva  dopravy,  jiných
příslušných  organizačních  složek  státu  nebo  územních  samosprávných  celků.

(2) CDV, v. v. i., je oprávněno  provádět  jinou  činnost,  jakožto  hospodářskou  činnost  prováděnou
za účelem  dosažení  zisku.

(3) Předmětem  další  a jiné  činnosti  může  být především  zajištění  následujících  činností:

1.  Poskytování  odborných  stanovisek,  odborných  konzultací,  vč.  měření,  poskytování
podkladů,  příprava  stanovisek  a závěrů.

2. Analýza  nehodovosti  (včetně  kolizních  diagramů),  identifikace  nehodových  a rizikových
míst, návrh  opatření  v krátkodobém  a dlouhodobém  horizontu.

3. Zpracování  (aktualizace)  technických  podmínek  a dalších  předpisů  / vzorových  řešení.

4. Dopravní  průzkumy,  měření  a sledování  dopravně-inženýrských  charakteristik  a dopravně-
inženýrské  analýzy.

s. Zpracování  znaleckých  posudků,  odborných  vyjádření  a stanovisek  v oblasti  dopravně
infrastrukturních  staveb.

6. Sledování  změny  hlučnosti,  problematika  šíření  hluku v území  v souvislosti  se změnou
povrchu  či realizací  jiných  protihlukových  opatření,  vč.  sledování  účinnosti  jednotlivých  typů
protihlukových  opatření.

7. Akustická  měření  (vozidel,  vozovek,  PHS, u chráněných  objektů,  aj.) vterénu,  tvorba
hlukových  studií,  posudků,  hlukových  map.

8. Zpracování  podkladů  v rámci  legislativního  procesu.

9. Konzultační  a poradenská  odborná  činnost,  účast  v technických  odborných  radách.
10.  Environmentální  audity  dopravní  infrastruktury.

11. Vzdělávaci  a školící  činnost,  např.  činnost  ekonomických  a vzdělávacích  poradců,  dopravní
výchova  a další  vzdělávání  vztahující  se k činnostem  instituce.

12.  Inženýrská  a projektová  činnost.
13.  Testování,  měření  a analýzy.
14.  Kontrolní,  zkušební  a diagnostická  činnost.
15.  Propagační  činnost.

í6. Psychologické  poradenství  a diagnostika  (provozování  psychologických  laboratoří).

Ministerstvo  dopravy

nábř.  Ludvíka  Svobody  1222/12,  11015  Praha  1

IČO:  660  03 008

ID datové  schránky:  n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel.  +420  225131  ffl



MD-8449/2021  -730/96

17.  Publikační  a ediční  činnost.

18.  Vývoj  soffwaru.

19.  Tvůrčí  využití  poznatků  výzkumu  nebo  jiných  námětů  k produkci  nových  nebo  zlepšených

materiálů,  výrobků  nebo  zařízení  anebo  k zavedení  nových  či zlepšovacích  technologií,

systémů  a služeb.

(4) Další  nebo  jinou  činnost  může  CDV,  v. v. i. realizovat  pouze  za splnění  těchto  podmínek:

a) navazují  na hlavní  čínnost  CDV,  v. v. i,

b) jsou  prováděny  za účelem  účinnějšího  využití  majetku  a lidských  zdrojů,

c) není  ohrožena  hlavní  činnost  CDV,  v. v. i,

d) náklady  a výnosy  z těchto  činností  jsou  v účetnictví  vedeny  odděleně,

e) jejich  předmět  a podmínky  jejich  provádění  jsou  stanoveny  ve zřizovací  listině  veřejné

výzkumné  instituce  a jsou  v souladu  se  zvláštními  právními  předpisy,

f)  výnosy  z těchto  činností  dosahuj  alespoň  skutečně  vynaložených  nákladů.

(5) Činnost  uvedená  v čl. Ill zřízovací  listiny  spadá  z pohledu  zákona  č. 34"1/2005  Sb. pod  definici

další  činnosti.

VI.

Hospodařem  instituce

(1) CDV,  v. v. i., sestavuje  vyrovnaný  rozpočet  na kalendářní  rok  a střednědobý  výhled  rozpočtu  na

nejméně  2 další  následující  roky.

(2) CDV,  v. v. i., tvoří  rezervní  fond,  fond  reprodukce  majetku,  fond  účelově  určených  prostředků

a sociální  fond.

(3) Výsledek  hospodaření  CDV,  v. v. i. je tvořen  výsledkem  hospodaření  v hlavní  činnosti,  v další

a jiné  činnosti  po  zdanění.

VII.

Základrí  organizační  struktura  CDV,  v. v. i.

(1) Orgány  CDV,  v. v. i., jsou  ředitel,  rada  instituce  a dozorčí  rada.  Ředitel  je statutárním  orgánem

CDV,  v. v. i. Působnost  a pravomoc  ředitele,  rady  ínstituce  a dozorčí  rady  stanovuje  zákon

č. 341/2005  Sb.

(2) Orgány  CDV,  v. v. i., budou  ustaveny  v souladu  se zákonem  č. 341/2005  Sb. do 6 měsíců  ode

dne 1. Iedna  2007.  Do ustavení  orgánů  CDV, v. v. i., vykonává  jejich  práva  a povinnosti

v souladu  se  zákonem  osoba  pověřená  MD.

(3) Organizační  strukturu CDV, v. v. i'i stanoví organizační  řád, který je vnitřním předpisem
CDV,  v. v. í.

VIII.

Převod  práv  a povinností

(1) CDV, v. v. i'i je od 1. Iedna 2007 právním nástupcem státní příspěvkové  organizace  Centrum
dopravního  výzkumu.  Dnem  1.  Iedna  2007  přejdou  na CDV, v. v. i. práva  a povinnosti

související  s majetkem.

(2) Zaměstnanci  státní  příspěvkové  organizace  Centrum  dopravního  výzkumu  se stávají  dnem

1. Iedna  2007  zaměstnanci  CDV,  v. v. i.

Ministerstvo  dopravy
nábř. Ludvíka Svobody  1222/í2,  11015  Praha 1

IčO:  660 03 008

ID datové schránky:  n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420 22513a1 ffl



MD-8449/2021  -730/96

IX.
Zakládání  jiných  právnických  osob

(í) CDV, v. v. i'í  je oprávněno  založit  jinou právnickou  osobu, včetně  obchodních  společností
určených  ke komercializaci  nového  poznatku.

(2) CDV, v. v. i., je jednatelem  a jediným  společríkem  společnosti  CIMTO, s.r.o., sníž  nakládá  a
určuje  rozsah  její  podnikatelské  činnosti.

X.

Datum  vzniku  a doba  trvání

(1) CDV,  v. v. i., se zřizuje  na dobu  neurčitou.

(2) CDV, v. v. i., vzniká  ze zákona  přeměnou  státní příspěvkové  organizace  CDV dnem 1. Iedna

2007. K tomuto  dni zapíše  CDV, v. v. i. do rejstříku  veřejných  výzkumných  institucí  Ministerstvo
školství,  mládeže  a tělovýchovy.

V Praze  dne  5'- č/  IOl't

Mgr. Martin Kupka
ministr  dopravy

Ministerstvo  dopravy
nábř. Ludvíka Svobody  1222/12,  11015  Praha 1
IČO:  660 03 008

ID datové  schránky:  n75aau3

e-mail: posta@mdcr.cz
tel. +420 225131  ffl

5





4689042-000-240606140656

Doložka z automatizované konverze dokumentu do elektronické podoby – z moci úřední

Dokument Druhá změna zřizovací listiny CDV, v. v. i. vznikl převedením listinného dokumentu do elektronického dokumentu pod pořadovým číslem 4689042-
. Vzniklý dokument obsahem odpovídá vstupnímu dokumentu. Počet stran dokumentu: 000-240606140656 6

Vstup neobsahoval viditelný prvek, který nelze plně přenést na výstup.

Konverzi provedl subjekt: Ministerstvo dopravy, IČ: 66003008

Datum vyhotovení: 06.06.2024

Poznámka:

Konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy. Kontrolu doložky lze provést v centrální evidenci doložek
na adrese .https://www.czechpoint.cz/overovacidolozky 


		2024-06-06T12:07:04+0000




